
PROČ TRPÍ 
NEVINNÍ



• Proč nevinní trpí? 

• Proč je ve světě zlo?

• Proč Bůh 
nezasáhne?

• Nemůže? Nechce?

Otázka Předpoklad
Proces 
uvažování

Úkol Výzva



Charles Templeton



Vzdálení

Přátelé

Rodina

Já

?



• Proč nevinní trpí? 

• Proč je ve světě zlo?

• Proč Bůh 
nezasáhne?

• Nemůže? Nechce?

Otázka

• Existuje bolest a zlo 
ve světě + lidé věří v 
dobrého 
všemohoucího Boha

Předpoklad
Proces 
uvažování

Úkol Výzva





• Proč nevinní trpí? 

• Proč je ve světě zlo?

• Proč Bůh 
nezasáhne?

• Nemůže? Nechce?

Otázka

• Existuje bolest a zlo 
ve světě + lidé věří v 
dobrého 
všemohoucího Boha

Předpoklad

• Jak uvažovat a 
hovořit o tomto 
tématu?

Proces 
uvažování

Úkol Výzva



Argumenty

Vymezení

Souhlas

Odpověď

Otázka
Může 

existovat Bůh 
i utrpení?

NE

ANO, může 
to tak 

vypadat

ANO

Dobrý Bůh

Utrpení 
ve světě

Všemocný 
Bůh

SVĚDECTVÍ

ZKUŠENOST



Argumenty

Vymezení

Souhlas

Odpověď

Otázka
Může 

existovat Bůh 
i utrpení?

NE

ANO, může 
to tak 

vypadat

Zpochybnění 

Chybné 
předpoklady

ANO

• Nemůže existovat (Iz 55:8)

• Vím co je spravedlivé (Jb 35:2)

• Lidé jsou nevinní (Ř 3:10-12)



Argumenty

Vymezení

Souhlas

Odpověď

Otázka
Může 

existovat Bůh 
i utrpení?

NE

ANO, může 
to tak 

vypadat

Zpochybnění 

Chybné 
předpoklady

ANO

• Utrpení co má smysl 
(Gn 45:8)

• Řešení skrze setkání s 
Bohem (Jb 38:1-9)

• Bůh co trpí s námi 
(Iz 53:4)





Argumenty

Vymezení

Souhlas

Odpověď

Otázka
Může 

existovat Bůh 
i utrpení?

NE

ANO, může 
to tak 

vypadat

Zpochybnění 

Chybné 
předpoklady

ANO

• Utrpení co má smysl 
(Gn 45:8)

• Řešení skrze setkání s 
Bohem (Jb 38:1-9)

• Bůh co trpí s námi 
(Iz 53:4)

• Naděje vzkříšení 
(Jn 12:23-26)





• Proč nevinní trpí? 

• Proč je ve světě zlo?

• Proč Bůh 
nezasáhne?

• Nemůže? Nechce?

Otázka

• Existuje bolest a zlo 
ve světě + lidé věří v 
dobrého 
všemohoucího Boha

Předpoklad

• Jak uvažovat a 
hovořit o tomto 
tématu?

Proces 
uvažování

• Práce ve skupině –
Vlastní zkušenosti se 
smyslem utrpení…

Úkol 

• Nebát se být s 
druhým v utrpení a 
zprostředkovat 
obraz trpícího Boha

Výzva


